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§ 222 Ändring av avgift för boendeparkering

SPN 2023/0818

Beslut
Samhällsplaneringsnämnden föreslår kommunfullmäktige att justera avgiften för 
boendeparkering enligt nedan.

1. Avgiften för boendeparkering i områden C-NV, C-NÖ, C-SV och C-SÖ 
höjs från dagens 70kr/vecka till 100 kr/vecka och från 250 kr/mån till 
360 kr/mån från och med 2024-02-01.

2. Avgiften för boendeparkering i områden Kneippen, Ektorp, Klingsberg, 
Norr, Söder och Öster höjs från dagens 70 kr/vecka till 85 kr/vecka och 
från 250 kr/mån till 300 kr/mån från och med 2024-02-01.

3. Rabatt som idag ges vid köp av 6-månaderskort tas bort från och med 
2024-02-01.

4. Beslut tas med omedelbar justering.

Beskrivning av ärendet
Vid behandling av ärendet är Olof Carlsson avdelningschef drift och underhåll på plats 
för att informera och svara på frågor. 

Alla får parkera på boendeparkeringar, men den som har boendeparkeringstillstånd har 
rätt att köpa sin biljett till reducerat pris. 
Med tillstånd för boendeparkering får man stå på samma boendeparkeringsplats i upp till 
6 dygn, förutsatt att förbud inte inträffar under tiden. Grundvillkoret för att kunna få ett 
tillstånd för boendeparkering är att sökanden är skriven i ett område där boendeparkering 
gäller och står som registrerad ägare till det fordon som ansökan gäller. Initialt medgavs 
endast ett tillstånd per sökande men sedan november 2011 kan boendeparkeringskort 
köpas till varje fordon som en person äger. Boendeparkeringstillståndet är gratis och 
gäller i två år. Om tillståndsinnehavaren flyttar från den adress där 
boendeparkeringstillståndet är registrerat eller byter fordon, slutar 
boendeparkeringstillståndet att gälla.
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Avgiften för boendeparkering har varit oförändrad sedan 2012. Avgiften, som idag ligger 
långt under avgifter på angränsande kvartersmark, motverkar målet att långtidsparkering 
främst ska ske på kvartersmark, detta för att utöka tillgängligheten för korttidsparkering 
på gatumark.

Avgiften är idag samma oavsett område. Kontoret föreslår en taxa som precis som 
biljetter för korttid, utgår ifrån zoner. Det innebär en taxa som är högre i centrala staden 
där efterfrågan på parkering är störst, och där behovet av korttidsparkering hos 
näringslivet också är mest efterfrågat.

Kontoret föreslår en höjning med 110 kr per månad för boendeparkering i områden C-
NV, C-NÖ, C-SV och C-SÖ.

Bild 1: Karta över boendeparkeringsområden innanför promenaderna. 

Vidare föreslår kontoret en höjning med 50 kr per månad för boendeparkering i områden 
Kneippen, Ektorp, Klingsberg, Norr, Söder och Öster.
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Bild 2: Karta över boendeparkeringsområden utanför promenaderna

Ekonomiska konsekvenser
De ekonomiska konsekvenserna baserat på befintliga nivåer borde på en helårseffekt 
innebära en ökad intäkt på cirka 4,5 miljoner kronor. Beroende på när beslut om 
införande tas blir effekten första året mindre, detta då många förväntas köpa halvårskort 
innan höjning.

Övriga upplysningar
Handläggare för ärendet är Christian Dahlskog, telefon 011-15 21 10.
Kontorschef är Bengt Stenberg, telefon 011-15 51 30.

Pär Morell (M)    Classe Nöid (S)
ordförande     justerare

_______________________
Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
Kommunstyrelsen
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